CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ TỈNH LÀO CAI

Số:        /TB-MTĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chi trả cổ tức năm 2023 bằng tiền cho các Cổ đông
của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26/11/2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai được Đại

hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 25/4/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-ĐHCĐ ngày 25/4/2024 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2024 Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐQT ngày 24/5/2024 của Hội đồng quản trị

Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Danh sách tổng hợp Người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức bằng

tiền số C189/2024-MLC/VSDC-ĐK ngày 12/6/2024 của Tổng công ty Lưu ký
và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam.

Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo tới
toàn thể Quý Cổ đông của Công ty về việc chi trả cổ tức năm 2023 bằng tiền,

như sau:

1. Tỷ lệ cổ tức 13%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.300 đồng).

2. Thời gian trả cổ tức: Ngày 28/6/2024.

3. Hình thức chi trả cổ tức:

- Đối với chứng khoán đã lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức tại các
Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký chứng khoán.

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Cổ đông làm thủ tục nhận cổ tức trực
tiếp tại trụ sở Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai bắt đầu từ ngày

28/6/2024 vào các ngày làm việc trong tuần và xuất trình giấy chứng minh nhân
dân hoặc thẻ căn cước công dân.

- Các Cổ đông hiện đang làm việc tại Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị
tỉnh Lào Cai, tiền cổ tức sẽ được chuyển vào tài khoản của Cổ đông theo số tài

khoản cá nhân của Cổ đông hiện đang nhận lương của Công ty hàng tháng.

- Các Cổ đông hiện không làm việc tại Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị
tỉnh Lào Cai nếu có nhu cầu nhận cổ tức thông qua hình thức chuyển khoản, đề

nghị cung cấp cho Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai giấy đề
nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản (theo mẫu số 01, 02 đính kèm Thông báo)
và gửi trực tiếp đến phòng Tổ chức Hành chính công ty trước 15h00’ ngày

25/6/2024 để tổng hợp. Cổ đông chịu mọi chi phí liên quan đến việc chuyển
khoản đồng thời chấp nhận mọi rủi ro (nếu có) về kết quả chuyển tiền.

 Xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Giao dịch CK Hà Nội;
- HĐQT, BKS, BGĐ công ty;
- Đăng tải trên Website;
- Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Trường

Mẫu số: 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN CỔ TỨC NĂM 2023

BẰNG HÌNH THỨC CHUYỂN KHOẢN CHO CỔ ĐÔNG LÀ CÁ NHÂN

Kính gửi: Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

Tên Cổ đông: ……………………………………………………………….

Số CMND/CCCD: …......................................Ngày cấp:.…../.…../………..

Nơi cấp: ……………..…………………………………………………….

Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………

Điện thoại liên hệ: …………………………………………………………..

Hiện đang sở hữu:………………………… cổ phần của Công ty Cổ phần

Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

(Bằng chữ: ……………………………………………………… cổ phần).

Bằng văn bản này đề nghị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào

Cai thanh toán tiền cổ tức năm 2023 cho tôi/chúng tôi vào tài khoản:

Số tài khoản:………………………………………………………………..

Mở tại ngân hàng:…………………………………………………………...

Tên tài khoản thụ hưởng:……………………………………………………

Tôi cam kết tất cả các thông tin cung cấp trên là chính xác. Đồng thời cam

kết chịu mọi chi phí, rủi ro liên quan đến việc chuyển khoản (sau khi tiền đã

được trích từ tài khoản của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai về

đúng tài khoản nêu trên) và cam kết không đưa ra bất kỳ khiếu nại, kiện cáo gì

liên quan đến việc thanh toán cổ tức năm 2023 của Công ty Cổ phần Môi trường

Đô thị tỉnh Lào Cai./.

* Lưu ý: Tên chủ tài khoản phải là tên của Cổ đông thụ hưởng cổ tức.

……………., ngày......... tháng 6 năm 2024

CỔ ĐÔNG

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số: 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN CỔ TỨC NĂM 2023

BẰNG HÌNH THỨC CHUYỂN KHOẢN CHO CỔ ĐÔNG LÀ TỔ CHỨC

Kính gửi: Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

Tên Cổ đông: ……………………………………………………………….

Giấy ĐKKD số: …………………..…….......Ngày cấp: ......./….../….……..

Nơi cấp: ……………..……………………………………………………...

Địa chỉ trụ sở: ………………………….…………………………………..

Số điện thoại: ………………...………… Số fax:…………………………..

Tên của Người đại diện:…………………………………………………….

Số CMND/CCCD của người đại diện tổ chức:………….………………….

Ngày cấp: ...../........./................... Nơi cấp: ……………..…………………

Số điện thoại: ………………...………… Số fax:…………………………..

Hiện đang sở hữu:……………………cổ phần của Công ty Cổ phần Môi
trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

(Bằng chữ: ……………………………………………………… cổ phần).

Bằng văn bản này đề nghị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào

Cai thanh toán tiền cổ tức năm 2023 cho tôi/chúng tôi vào tài khoản:

Số tài khoản:………………………………………………………………..

Mở tại ngân hàng:…………………………………………………………...

Tên tài khoản thụ hưởng:……………………………………………………

Tôi/chúng tôi cam kết tất cả các thông tin cung cấp trên là chính xác. Đồng
thời cam kết chịu mọi chi phí, rủi ro liên quan đến việc chuyển khoản (sau khi

tiền đã được trích từ tài khoản của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào
Cai về đúng tài khoản nêu trên) và cam kết không đưa ra bất kỳ khiếu nại, kiện

cáo gì liên quan đến việc thanh toán cổ tức năm 2023 của Công ty Cổ phần Môi
trường Đô thị tỉnh Lào Cai./.

* Lưu ý: Tên chủ tài khoản phải là tên của Cổ đông thụ hưởng cổ tức.

                                ………………., ngày......... tháng 6 năm 2024

                                      NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

                                                              (Ký tên, đóng dấu của tổ chức)

Mẫu số: 03

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN CỔ TỨC NĂM 2023

BẰNG NHẬN TIỀN MẶT TRỰC TIẾP TẠI CÔNG TY
CHO CỔ ĐÔNG LÀ CÁ NHÂN

Kính gửi: Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

Tên Cổ đông: ……………………………………………………………….

Số GCMND/thẻ căn cước: …...........................Ngày cấp:.…./.…../………..

Nơi cấp: ……………..……………………………………………………

Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………….

Điện thoại liên hệ: …………………………………………………………..

Hiện đang sở hữu:………………………… cổ phần của Công ty Cổ phần

Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai.

(Bằng chữ: ……………………………………………………… cổ phần).

Bằng văn bản này đề nghị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào

Cai thanh toán tiền cổ tức năm 2023 cho tôi bằng hình thức nhận tiền mặt trực

tiếp tại Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai - Số 099, đường Nhạc

Sơn, tổ 19, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

Tôi cam kết tất cả các thông tin cung cấp trên là chính xác. Đồng thời cam

kết chịu mọi trách nhiệm về tính hợp pháp của việc nhận cổ tức nêu trên và cam

kết không đưa ra bất kỳ khiếu nại, kiện cáo gì liên quan đến việc thanh toán cổ

tức năm 2023 của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị tỉnh Lào Cai./.

………………., ngày......... tháng 6 năm 2024

CỔ ĐÔNG

(Ký, ghi rõ họ tên)

		2024-06-13T09:09:49+0700

		2024-06-13T11:03:15+0700

		2024-06-13T11:03:15+0700

		2024-06-13T11:03:15+0700

		2024-06-14T16:08:36+0700